con una superficie de 2634.98m2, constituido por la finca con Folio Real N0 472945 (F), 

propiedad de YONGTIAN PAN, ubicada en el corregimiento y distrito de Santa María, 

provincia de Herrera. 

El presupuesto del proyecto se estima en una inversión de: B/. 98,650.00 (Noventa y 

ocho mil seiscientos cincuenta). 

2.3- Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

El área en donde se llevará a cabo el proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN DE 

LOCAL COMERCIAL Y RESIDENCIA”, se encuentra ubicado en un área residencial,

[...]

N0 6601con una superficie actual y total de 2634.98m2 propiedad de YONGTIAN PAN. 

Ubicado en el sector de Santa María, corregimiento y distrito de Santa María provincia 

de herrera. (Ver certificación en anexos).  

4.7- Monto Global de la inversión 

El presupuesto del proyecto se estima en una inversión de: B/. 98,650.00 (Noventa y 

ocho mil seiscientos cincuenta). 

4.8- Legislación, Normas Técnicas e Instrumentos de gestión Ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, Obra o Proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre 

el Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos